[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2024                                                                                                     № 466
город Усть-Лабинск
О внесении изменения в постановление администрации                                   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                            от 22 ноября 2021 г. № 994 «Об утверждении перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат»
           Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в целях достижения целевого показателя «увеличение к 2030 году до 99 процентов доли предоставления массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в том числе внедрение системы поддержки принятия решений в рамках предоставления не менее чем 100 массовых социально значимых государственных услуг в электронной форме в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, за счет внедрения в деятельность органов государственной власти единой цифровой платформы», реализации подпунктов «г» и «д» пункта 1 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания с членами Правительства Российской Федерации от 10 октября 2020 г. № Пр-1648, приказа департамента информатизации и связи Краснодарского края
от 13 июля 2021 г. № 127 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 ноября 2021 г. № 994                          «Об утверждении перечня массовых социально значимых  муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат» изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации          Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                             (Владимирова М.А.) обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах МБУК «Центральная районная библиотека муниципального образования Усть-Лабинский район».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности
главы Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

          О.В. Храмцова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 03.07.2024 № 466
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 22.11.2021 г. № 994
ПЕРЕЧЕНЬ

массовых социально значимых муниципальных услуг администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, подлежащих переводу в электронный формат

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители

	1. Земельные и имущественные отношения

	1.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	2.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	4.
	Выдача порубочного билета
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	5.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	6.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	7.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	8.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	9.
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	10.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

предоставляется
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	11.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	13.
	Предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	14.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	15.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	16.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	17.
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

	18.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями

Начальник юридического
отдела администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

        М.М. Григорова